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Chrystus Zmartwychwstał! Alleluja! 

Prawdziwie Zmartwychwstał! Alleluja. 

Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego to naj-

większe i najpiękniejsze święto. 

Z tej okazji składamy najlepsze i najserdeczniej-

sze życzenia: niech te dni zwycięstwa życia nad 

śmiercią będą pełne radości, miłości i pokoju, 

byśmy mimo różnych trosk i kłopotów, mogli zaw-

sze śpiewać radosne „ALLELUJA – Jezus żyje". 

Niech radosna wieść o Zmartwychwstaniu opro-

mienia życie każdego z nas, pogłębia wiarę, na-

pełnia nadzieją i rozpala miłość, która uzdalnia do 

pięknego życia w Bogu. Zmartwychwstały Chry-

stus niech udziela wszelkich swoich łask. 

Drogim Parafianom i Miłym Gościom życzymy 

radosnego świętowania oraz Błogosławionych 

Świąt Wielkiej Nocy. 

Szczęść Wam Boże. Wasi Duszpasterze, ks. Ja-

cek Zarzyczny – proboszcz 

ks. Piotr Długi - wikariusz 

Ks. Stanisław Marczak  - kapelan Sióstr 

Niedziela 
Zmartwychwstania Pańskiego 

Ostatni dzień Triduum Paschalnego pełen jest 
wielkanocnej radości, u której podstaw odnajduje-
my cud zmartwychwstania. Poranną Mszę rezu-
rekcyjną (łacińskie słowo resurrectio oznacza 
zmartwychwstanie) poprzedza uroczysta procesja 
z Najświętszym Sakramentem wyniesionym z 
grobu Pana Jezusa dla podkreślenia tajemnicy, że 
ten sam zmartwychwstały Chrystus jest obecny 
pod postaciami eucharystycznymi. Triumfalne 
bicie dzwonów ma przypomnieć trzęsienie ziemi 
towarzyszące zmartwychwstaniu. Kapłan, ubrany 
w złotą kapę, podnosi ustawiony przy Grobie Pań-
skim krzyż ozdobiony czerwoną stułą - znak Jezu-
sa Kapłana, który złożył siebie na ofiarę. Krzyż ten 
w okresie wielkanocnym umieszczony jest w wi-
docznym miejscu przy ołtarzu. Następnie ksiądz 
trzykrotnym śpiewem oznajmia: "Zmartwychwstał 
z grobu Pan, alleluja". Lud za każdym razem od-
powiada: "Który zawisł na drzewie krzyża, allelu-
ja". Idący w procesji ministranci niosą krzyż, figu-
rę Zmartwychwstałego, a także zapalony paschał, 
kapłan zaś trzyma przed sobą monstrancję z Ho-
stią. Wszyscy śpiewają pieśń "Wesoły nam dzień 
dziś nastał", pochodzącą z XVII w. Tradycyjna 
procesja trzykrotnie okrąża kościół. (Przy nim 
zwykle znajdował się cmentarz grzebalny - także i 
zmarłym głoszono wieść o zmartwychwstaniu). 
Procesja kończy się odśpiewaniem dziękczynnego 
hymnu Ciebie, Boga, wysławiamy. Wielkanocną 
Mszę św. kapłani celebrują w białych szatach. 
Teksty liturgiczne są pełne radości ze zwycięstwa 
Pana Jezusa odniesionego nad śmiercią. Czytania 
biblijne przedstawiają świadectwo św. Piotra o 
zmartwychwstaniu Chrystusa (Dz 10, 34; 37-43), 
wezwanie do wierności "temu, co w górze" (Kol 3, 
1-4) oraz relację o przybyciu kobiet i Apostołów 
do pustego grobu (J 20, 1-9). Symbolem zwycię-
skiego Jezusa jest figura Zmartwychwstałego z 
chorągwią w ręku, wystawiana aż do uroczystości 
Wniebowstąpienia. O wielkanocnej radości przy-
pominają coraz rzadziej już spotykane pozdrowie-
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nia: Chrystus zmartwychwstał - Zmartwychwstał 
prawdziwie. Wszyscy znają wyobrażenia baranka 
z chorągiewką, a przede wszystkim ozdobione 
jajka i kurczęta - znaki zwycięstwa życia nad 
śmiercią. Przesłanie to wiąże się również z trady-
cją dzielenia się poświęconym jajkiem w czasie 
świątecznego śniadania. Triduum Paschalne do-
biega końca po odprawieniu wieczornych nieszpo-
rów Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego, zwa-
nej też I Niedzielą Wielkanocną. 

Symbole Zmartwychwstałego  
Chrystusa 

Baranek wielkanocny - kiedy anioł śmierci prze-
szedł ziemię egipską i zabił w każdym domu pier-
worodnych synów, ominął domy Izraela dlatego, 
że ich drzwi naznaczone były krwią baranka. Ba-
ranek paschalny był zapowiedzią Jezusa Chrystu-
sa, którego krew miała ocalić od śmierci wiecznej 
cały rodzaj ludzki. Na tę symbolikę wskazuje już 
prorok Izajasz ok. 700 lat przed narodzeniem 
Pana Jezusa. Św. Jan Chrzciciel wprost wskazuje 
na Chrystusa i mówi o Nim: "Oto Baranek Boży, 
który gładzi grzech świata" (J 1, 29). Także św. 
Jan Apostoł w Apokalipsie w wielu miejscach pisze 
o Chrystusie Baranku. 
Figura zmartwychwstałego Chrystusa z chorągwią 
w ręce - przypomina zwycięstwo odniesione nad 
wrogami i chwałę otrzymaną przezeń od Ojca 
Niebieskiego. Obok figury na ołtarzu stawia się 
krzyż z czerwoną stułą - symbol Chrystusa Kapła-
na. 
Paschał, wielkanocna świeca - symbolizuje Chry-
stusa, który powiedział o Sobie: "Ja jestem świa-
tłością świata. Kto idzie za Mną, nie będzie chodził 
w ciemności, lecz będzie miał światło życia" (J 8, 
12). Liturgia przewiduje, aby Paschał zapalany był 
przez cały okres wielkanocny w czasie Mszy św. 
Ta świeca oznacza Chrystusa jako naszego nau-
czyciela. 

Alleluja! Jezus Żyje! 
Ta radosna nowina dobiega dzisiaj z każdej świą-
tyni. Wesoły nam dzień dziś nastał - śpiewamy 
wszyscy, bo Pan zmartwychwstał. Najważniejszą 
uroczystość Kościoła nazywamy Wielkanocą, po-
nieważ cud zmartwychwstania Jezusa Chrystusa 
dokonał się nad ranem, o świcie. Uroczystość ta 
jest pierwszym i najdawniejszym świętem w Ko-
ściele. Obchodzona była już przez Apostołów, 
kiedy Żydzi obchodzili swoją Paschę na pamiątkę 
wybawienia z niewoli egipskiej. W tym samym 
czasie przypadła śmierć Pana Jezusa i Jego zmar-
twychwstanie jako tajemnica naszego odkupienia, 
wybawienia z niewoli szatana. Żydzi obchodzili 
Paschę dnia 14 Nizan, bo tak przykazał im Moj-

żesz. Przez wyraz Nizan określano miesiąc (30 
dni) od nowiu marca do nowiu kwietnia. Ponieważ 
Pan Jezus zmartwychwstał w niedzielę, dlatego 
chrześcijanie już od II wieku pierwszą niedzielę po 
pełni wiosennej zaczęli obchodzić jako Wielkanoc. 
Tak również uchwalił sobór w Nicei w 325 r., do-
dając, że za pełnię wiosenną uważa się tę, która 
wypada po zrównaniu dnia z nocą, czyli po 21 
marca. Dlatego Wielkanoc może być obchodzona 
pomiędzy 22 marca a 25 kwietnia. 
Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego jest 
najważniejszym świętem w Kościele. Mogłoby się 
wydawać, że Boże Narodzenie - przyjście na zie-
mię Syna Bożego, ma większą rangę. Jest jednak 
inaczej, gdyż dopiero swoim zmartwychwstaniem 
Chrystus potwierdził, że był prawdziwie Mesja-
szem i Synem Boga. Nawet kiedy Pan Jezus czynił 
cuda, można było powołać się na działalność Moj-
żesza i proroków. Jednak cud zmartwychwstania 
przekonuje wszystkich, którzy mają dobrą wolę i 
chcą poznać prawdę. Dlatego Wielkanoc jest słoń-
cem roku kościelnego, centrum wszystkich tajem-
nic, związanych z życiem i posłannictwem na zie-
mi Jezusa Chrystusa. 
W Katechizmie Kościoła Katolickiego czytamy: 
"Zmartwychwstanie stanowi przede wszystkim 
potwierdzenie tego wszystkiego, co sam Chrystus 
czynił i czego nauczał. Wszystkie prawdy, nawet 
najbardziej niedostępne dla umysłu ludzkiego, 
znajdują swoje uzasadnienie, gdyż Chrystus dał 
ich ostateczne, obiecane przez siebie potwierdze-
nie swoim Boskim autorytetem" (nr 651). "Jeśli 
Chrystus nie zmartwychwstał, daremne jest nasze 
nauczanie, próżna jest także wasza wiara" (1 Kor 
15, 14). Misterium Zmartwychwstania Chrystusa 
jest rzeczywistym wydarzeniem, potwierdzonym 
znakami historycznymi, jak świadczy o tym Nowy 
Testament. Około 56 r. św. Paweł napisał do Ko-
ryntian: " Przekazałem wam na początku to, co 
przejąłem: że Chrystus umarł - zgodnie z Pismem 
- za nasze grzechy, że został pogrzebany, że 
zmartwychwstał trzeciego dnia, zgodnie z Pi-
smem; i że ukazał się Kefasowi, a potem Dwuna-
stu" (1 Kor 15, 3-4). Całe to wydarzenie pozostaje 
jednak tajemnicą wiary. 
Sam wyraz "zmartwychwstać" oznacza powstać z 
martwych, przejść ze śmierci do życia. Śmierć 
polega na odłączeniu duszy od ciała, natomiast 
zmartwychwstanie - na ponownym połączeniu 
duszy z ciałem. Jedynie Bóg, który jest Panem 
życia i śmierci, może tego cudu dokonać, gdyż 
jako Stworzyciel jest wszechmocnym Panem 
stworzeń i praw, jakie nimi rządzą. Pan Jezus 
przez zmartwychwstanie dał podstawę do wiary, 



że i nasze ciała również kiedyś ożywi, tak jak 
obiecał. Po śmierci Chrystusa Żydzi nakazali Piła-
towi, aby zabezpieczył grób aż do trzeciego dnia, 
by przypadkiem nie przyszli Jego uczniowie, nie 
wykradli Go i nie powiedzieli ludowi, iż powstał z 
martwych. Pieczołowitość, z jaką Sanhedryn to 
uczynił, wskazywała na wykluczenie wszelkiej 
nadziei. A jednak właśnie ta straż miała być ko-
ronnym świadkiem wydarzenia. Pusty grób i leżą-
ce płótna oznaczają, że ciało Chrystusa dzięki 
mocy Bożej uniknęło zniszczenia śmierci. Potem, 
przez czterdzieści dni Chrystus zjawiał się wśród 
swoich uczniów i wyznawców, jadł z nimi i rozma-
wiał, wydając ostatnie polecenia. 
"Przedmiotem wiary w Zmartwychwstałego jest 
wydarzenie historyczne poświadczone przez 
uczniów, którzy rzeczywiście spotkali Zmartwych-
wstałego, a równocześnie wydarzenie tajemniczo 
transcendentne jako wejście człowieczeństwa 
Chrystusa do chwały Bożej" (KKK 656) . 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 
1.Dzisiaj Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego. 
Rozpoczynamy tzw. Biały Tydzień - oktawę Wiel-
kanocy, która jest przedłużeniem świętowania 
pamiątki Zmartwychwstania Pana Jezusa.   
2.W oktawę Wielkiej Nocy wpisana jest Nowenna 
do Bożego miłosierdzia. Do soboty nowenna 
przed Świętem Miłosierdzia Bożego po wieczornej 
Mszy św.` 
3.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 18.00. Na Woli we wtorek i piątek godz. 
17.00, u Sióstr o 7.00. 
4.Msze św. w niedzielę i święta w Sanktuarium o 
godz. 8.00; 11.00; 16.00 na Woli o 9.30, u Sióstr 
o 7.00. 
5.Dziś można zyskać odpusty zupełny za uczest-
nictwo przez radio i telewizję w błogosławieństwie 
papieskim Urbi et Orbi. 
6.W czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu 
od godziny 16.00.  
7.W piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych. 
8.W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi. 
9.Za tydzień zmiana tajemnic różańcowych i zbiór-
ka do puszek na potrzeby Caritas. 
10.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
11.Wielkanoc to święto wielkiej chrześcijańskiej 
radości. Parafialna świątynia ma nam pomóc w 
żywym doświadczeniu tej Bożej radości. Pragnę w 
tym miejscu serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy w tym trudnym okresie współtworzyli tę 

niezwykłą wielkanocną atmosferę. Na początku 
podziękowanie składam ks. Piotrowi, który przez 
Wielki Post głosząc kazania pasyjne i nowennę do 
św. Józefa przygotowywał nas do Świąt Zmar-
twychwstania Pańskiego. Szczególnie podziękowa-
nie i wdzięczność składam Siostrze Milenii za bar-
dzo gorliwą posługę w naszej wspólnocie parafial-
nej, za przygotowanie Sanktuarium do najważ-
niejszych Świąt chrześcijańskich. Podziękowanie 
składam Urzędowi Gminy Jaśliska, Panu Wójtowi 
Adamowi Dańczakowi, Paniom z Gminnego Ośrod-
ka Kultury Alicji Majdosz i Iwonie Puchalik za po-
moc i zaangażowanie w przygotowanie świąt. 
Dziękuję Panom Edwardowi Kondziołka i Leszkowi 
Madej za bezinteresowną pomoc w różnych pra-
cach przy naszym Sanktuarium. Dziękuję Panom z 
Zespołu JABADU za użyczenie oświetlenia do 
Ciemnicy i Grobu Pańskiego. Dziękuję parafianom 
z Woli: Panu Janowi Magierowskiemu i Pani Joan-
nie Zawada. Dziękuję wszystkim osobom, które 
były wyznaczone do konstruowania ciemnicy i 
Bożego Grobu w Jaśliskich i na Woli za pięknie 
przygotowanie wystroju świątyń na święta Wielka-
nocne. Dziękuję ks. Stanisławowi, Piotrowi i Sio-
strom Sercankom za wspólną modlitwę w tych 
dniach. Dziękuję Panu Organiście, chórowi i scho-
lii za piękny śpiew i adorację, które dały nam 
jeszcze lepiej przeżyć te niezwykłe święta w tym 
jakże niełatwym czasie. Dziękuję Ministrantom za 
piękną posługę w tych dniach, DSM, Honorowej 
Straży Najświętszego Serca Pana Jezusa, Różom 
Różańcowym, Radzie Parafialnej, wszystkim para-
fianom, którzy posługiwali podczas całego Tridu-
um Paschalnego przez czytania i śpiewy. Dziękuję 
całej wspólnocie parafialnej w Jaśliskach i Woli, 
tym, którzy modlili się w świątyni, jak również 
łączyli się przez Internet, za wasz udział i modli-
twę podczas tegorocznych świąt. Niech Zmar-
twychwstały Jezus będzie dla Was najlepszą na-
grodą, niech Was obdarzy potrzebnymi łaskami. 
12.Dziękujemy za utrzymanie czystości w naszych 
świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę 
na godz. 9.00 prosimy: Wanda Zawada, Anna 
Milan, Małgorzata Kuchta, Aneta Marczak, Wil-
helm Madej, Helena Dyląg, Alina Koperstyńska. 
13.Do sprzątania Kościoła na Woli prosimy: Maria 
Lorenc, Zofia Łątka. 
14.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. W 
tym tygodniu warto przeczytać: Fundamenty zie-
mi, oraz zamieszczony jest w tygodniku specjalny 
dodatek. 
15.Prosimy również o zachowanie zaleceń sanitar-
nych przez zakrycie ust i nosa. 
 



Intencje Mszalne 5 – 11 kwietnia 2021 

poniedziałek, 5 kwietnia Poniedziałek Wielkanocny 
07:00 /Siostry/ + Leonard Bukowczyk /od Anny i Jerzego Marczaków 
08:00 + Henryk Mezglewski /greg./ 
09:30 + Władysław Marczak /od wnuków Agnieszki i Mateusza 
09:30 /Wola/ + Bronisława Marczak /od córki Danuty z rodz. 
11:00 1/ Int. o Boże błog., i opiekę Maryi dla żyjących mieszkańców Daliowej a dla zm. o szczęście wiecz-

ne /od Róży św. JP II 
11:00 2/ + Ignacy Mezglewski13:00 + Adolfa Madej /od rodz. Patlewicz i Machnik 
11:00 3/ Za parafian 
13:00 /Wola/ + Stanisław Polasz  
 
wtorek, 6 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Maria Filiks /od sąsiadów z ulicy Krupy, Łukasiewicza, JPII z Dukli 
08:00 + Helena Farbaniec /od siostry Anny i Józefa z mężem 
17:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od wujenki Tekli z rodz. 
18:00 1/ + Henryk Mezglewski /greg./ 
18:00 2/ Int. o zdrowie i błog., Boże dla całej rodziny ks. Grzegorza /od parafian z Posady Jaśliskiej 
18:00 /poza parafią/ + Maria Mezglewska /od Józefa Lorenc 
18:00 /poza parafią/ Int. o zdrowie błog., Boże i opiekę Matki Bożej dla Krystyny i Andrzeja 
 
środa, 7 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Adolfa Madej /od swatowej Heleny Maślak z rodz. 
08:00 + Helena Janiszewska /od siostry Władzi z mężem 
18:00 1/ Int. o zdrowie błog., Boże, opiekę Matki Bożej, potrzebne łaski dla Heleny Pawlus 
18:00 2/ + Henryk Mezglewski /greg./ 
18:00 /paza parafią/ + Franciszek Farbaniec /od koleżanek Zuzanny z pracy 
 
czwartek, 8 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Adolfa Madej /od Marii Romańczak z Posady Górnej 
08:00 + Henryk Mezglewski /greg./ 
18:00 1/ + Stanisław Wacek /8 r. śm./ 
18:00 2/ + Teresa Łątka /8 r. śm./ od córki Ireny z rodz. 
18:00 /poza parafią/ + Stefania Wasiurdziak /od Małgorzaty, Zdzisława, Jerzego, Moniki Lawera z Krosna 
 
piątek, 9 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Leonard Bukowczyk /od Jolanty i Jana Puchalik 
08:00 1/ + Stanisław Majdosz /od Anny Strzemeckiej 
08:00 2/ Int. o zdrowie błog., Boże i opiekę Matki Bożej dla Wiesławy 
17:00 /Wola/ + Dorota Zawada; + Tadeusz, Władysław Farbaniec 
18:00 1/ Int. o zdrowie dla siostry Lucyny i opiekę matki Bożej /od brata Jana 
18:00 2/ + Henryk Mezglewski /greg./ 
18:00 /poza parafią/ + Władysław Marczak /od koleżanek córki Barbary z Iwonicza Zdroju 
 
sobota, 10 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Jerzy Spólnik /od koleżanek córki z pracy 
08:00 + Teresa Grodzińska - Waśko; + Józef Waśko 
18:00 1/ + Henryk Mezglewski /greg./ 
18:00 2/ + Antoni Mezglewski i jego zm. rodzice 
 
niedziela, 11 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Florian Madej /od syna Kazimierza z rodz. 
08:00 + Henryk Mezglewski /greg./ 
09:30 /Wola/ + Maria, Jan, Marian, Antoni i zm. z rodz. Farbaniec 
11:00 1/ Za parafian 
11:00 2/ Za zm. z Róży św. Faustyny i ich rodzin 
16:00 + Leonard, Antonina Bukowczyk 
 
 


